
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€sr

Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishl;ina

KONTRATA PUBLIKE KIf,RNIZE
Darc /J Lt"f 12018

PJESA I E KONTRATES

KOMI|JNA E,PRISHTINES, rruga UQK-se nr 2 (nd vazhdim "Aut,criteti Kontraktues"), nd njdren ane;

Dhe

N.P.N ,,Dardania", nga Prishtina - adresa: Jon Kukuzeli, nr. 35, me num6r te regjistrimit td biznesit

80015526 dhe numer fiscal 600349296, perfaqesuar nga Behram Gashi, drejtor (ne tekstin e metejme

kontraktuesi), jane pajtuar te lidhin njO kontrate publike si n0 vijim:

- piesa e tretd

Numri i prokurimit: 616 18 0'15 211

Nenil Ldnda1.l Lenda e kesaj kontrate publike korniz€r Osht6 qer t0 themeloj kushtet, duke

per-fshire gmimet per njesi dhe rregullat e implementimit p€r kryerjen slrerbimeve dhe pundve td

mirdmbajtjes n€ vijim: Mirdmbai rrus€ve d
tret0 - specifikimeve teknike detyrueshme dhe pjesds s0 ofert0s financiare qd

kontrate.

jan€ pjese e kOsaj

l.2Kontrata publike kornizd do tO implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh Kurdo

qO Autoriteti Kontraktues apo ndonj6 Autoritet tjetdr Kontraktues i p6rfshire ne kete kontratd, tenton te

kryej sherbime n6 bazd tO kesaj kontrate publike korniz€, duhet qe te dergoj€i "porosinO" tek Kontraktori,

duke specifikuar listdn e puneve qe duhet te p€r'formohen me sasite e tyre perkatese.

1.3 Sasite e vler6suara, td pdrcaktuara ne Pjesdn C, Lista e Qnrimit, jane vet€im sasi indikative dhe

NUK detyrojn6 Autoritetin Kontraktues te bleje ndonjdren prej tyrer Autoriteti Kontraktues me tO drejtd

te tij mund ie porosise sherbime md pak ose md shume sasi se sa ato sasi t€ vlerdsuara pdr artikull

p.sh brenda nje pjese (loti) te njejte. Megjithate, Autoriteti(et) Kontraktues ipdrmendur nd Nenin1.1

eshte (jane) t6 detyruar te pedorin kdt6 marrdveshje kornizd s;a her6 qd td prokurojnd pun6; t0

o6rmendura ne 1.1.

1.4 Ofruesi i shOrbimeve NUK do te ket€ te drejte kompensimi dher NUK do ti lejohet te beje ndryshime

t6 gmimeve te nj€sise, pOr shembull ne rast se autoriteti kontraktues vendose te bleje md pak apo me

shum6 sasi se sa ato tb parapara tO specifikuara dhe/ose nd rast se autoriteti l<ontraktues vendos tO

MOS bleje ASNJE nga k6to sasira per disa artikuj.

1 5 Kontrata hyne nO fuqi nga dita e nenshkrimit t€ kontratds dht-' p€rfund,on nri njO periudhe prej 36

muajsh.

Neni2 Koha e pdrfundimit
2.,t Afati kohor pir krye-rje tE sh$rbimeve do td jetd nga data 15,05.2018 deri me dat6n 15.11.2018'

15.05.201g deri me-15:11.2019 dhe nga data 15.05.2020 de'ri me 15i.11.2020 me kohdzgaitie
maksimale prei 36 muai6ve.

2.2 Vendi i ekzekutimit te puneve do te jete ne Prishtin€: ne rrugOt dhe trotuaret e cekura per pjesen e

katert ne Aneksin 1.
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Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njOsite sh€rbimeve - puneve pdr mirdmbajtje per tdrd sezondn jan6 paraqitur ne Oferten
Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Kontraktuesi Qmimi total i pundve 6sht6: 284,997.e6 €;
(Dyqind e tet6dhjetd e katdr mijd e ndntdqind e ndntddhjetd e shtatd euro e ndntddhjetd e
gjashtd eurocent).

3.2 Pagesat do te bOhen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose td Veganta td kontrates.
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn pdr gdo muaj n0 bazd td pundve dhe
sherbimeve td kryera sipas raportit td MenaxheriUmenaxherdve t€ projektit nga Komuna. Qdo
pagese duhet te aprovohet ngaZyrtari iprokurimit dhe zyrtari ifinancave te Autoritetit Kontraktues.

3.2 Qmimi i pOrmendur n€ Nenin 3.1 me sip6r duhet te jetO e vetmja pagese qd Autoriteti Kontraktues i

ka borxh Ofruesit te shdrbimeve sipas kontratds publike korniz6.

3.3 Qmimet e njdsive do t€ jen€ fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porositd e vendosura
n€n kdtd kontratd publike korniz6..

3.4 Pagesat do te bOhen nd pdrputhje me Kushtet e P6rgjithshme dhe/ose t€ Veganta t6 Kontratds.

Neni 4 Rendi i pdrpardsis6 sE dokumenteve td kontratds

4.1 Kontrata p€rbOhet nga dokumentet nO vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizd;
(b) Kushtet e Veganta t0 Kontratds;
(c) Kushtet e Pergjithshme td Kontrat6s,
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pdrfshire Specifikimet Teknike;
(e) Ofefta financiare (Lista e Qmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pOrbejnO kontratdn konsiderohet se shpjegojn€ njdra tjetren; dhe n€
raste td paqartdsise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit td pdrpar€sisd nd te cilin jane
dh€nd m0 sio€r.

Neni5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bdjnd me kdtd Kontratd ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga njdra anO dhe Ofruesit tO sh6rbimeve nga ana tjetdr duhet t€ cekin titullin e Kontrat6s
dhe numrin e saj t€ identifikimit rjhe duhet te behen me shkrim. Komunikatat duhet te ddrgohen me
poste, mesazh, telefaks, faks, email ose te dorOzohen personalisht.

5.2 Nese personi qd ddrgon komunikatdn k€rkon v0rtetim t6 pranimit te saj, ai duhret ta thote kete ne
komunikat6n e tij. Sa here qe ka afat te fundit pOr pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet
te kerkoje v6rtetim td pranimit td komunikatds s6 tij. Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marre te
gjitha masat e nevojshme per td siguruar pranimin e komunikimit td tij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, p€lqimi miratimi, certifikate, ose
vendimi, perveg n6se specifikohet ndryshe ne njoftimin e tille, pelqimi, miratimi, cerlifikata apo vendimi
do te jete ne forme td shkruar dhe fjalet "njoftoj", "vdrtetoj6", "miratoj" ose"vendosd "do td shenohen n€
perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikatd ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo
vonohet pa arsye
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: 5.4 Kjo kontrat€ eshte pergatitur n€ gjuhen shqipe n6 kat6r origjinale, dy origjinale per Autoritetin

Kontraktues dhe nj€ origjinal per Kontraktuesin.

PEr Autclitrtii Kantruktusg Ftir ltontrahtuErin

Drejtorati i Prokurimit Pdr Zyrtarin Kryesor Administrativ

Emri: Zeke Bardhaj Emri: Shpend Ahmeti Emri:
F22Z/q 449

Pozita: Udh€heq€s i

Prokurimit
Pozita: Pozita:

tt+*l4aP-'P
Ndnshkrimi: Ei=-"-=-?", zN€nshkrimi: Xfu,'rJueIP NEnshkrimi: Z/4
Data: Data: -gtbsl2."6 Data: g"rfllaxz6
Vula: Vula: vula: 

lfA

/o-r)$

G.oo
,it) /

\q. n'
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 P6rkufizimet

1 1 'Kontnt(i" d0 tE tholi marrive$nja e lidhur ndemjetAutoritstithontrahtuoo dhti0fruooitti thirlimEvEr tig
g,h{B 

"hgnu"'^ 
n8 {o|..u|"|.,n 

" 
kont|."t6a tA ,l8hahkruat hoa Fal6l, dultg p0ffghit0 t0 0jitr|0 

gnt0j0!t por k0t0 dng rc

gjitha dokumentet e inkorporuar me reference ne te.

1.2 "shdrbimet" do te thote shdrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shdrbimeve n€ pajtim me

Specifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te p€rfshira n€ Tenderin e Ofruesit td Sh€rbimeve.

1.3 ,,Ofrues isherbimeve" dsht€ Operatori Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik, i caktuar nd formularin

e kontratds, qd €shte pale ne kontratd dhe i detyruar te kryej detyrat ne baze t€ marr€veshjes, dhe qd p€r detyrat

e kryera do t€ marrd shumdn e r€n€ dakord nd formularin e kontratds.

'1 .4 "Personeli" do td thotd personat e angazhuar nga Ofruesi ishdrbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si t€
pundsuar dhe tO caktuar p6r kryerjen e shdrbimeve ose td ndonj€ pjese te tyre.

1.5,,Qmimi ikontrat€s" do te thotd shuma e deklaruar nd Marrdveshjen qe pdrfaqdson shumen totale te
pagueshme pdr ofrimin e Shdrbimeve.

1.6 ,,N6nkontraktuesi" do te thot€ gdo person fizik, prlvat ose subjekt i qeverisE, ose kombinimi i tyre, duke

p6rfshird edhe pasardhdsit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, p6r te cilin gdo pjese e Sh6rbimeve do t€ sigurohet

ose ekzekutimi i ndonj€ pjese t€ Shdrbimeve dshtd ndnkontraktuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve.

1.7 "PalE" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh€rbimeve, sig mund te jete rasti, dhe "Pal€t"

ndnkupton te dy prej tyre.

1.8 ',Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin q€ blen Sh€rbimet, sig specifikohet n€ Kontrat6.

1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e Pergjithshme td Kontratds'

1.10 "KVK" nenkupton Kushtet e Veganta t€ Kontrat0s'

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikuesh6m

2.j KVKe saktesojnd cili €sht€ ligji qe i pdrcakton td gjitha qeshtjet qd nuk jane te nrbuluara nd kontrate.

2.2 Konlrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paldve hartohen nd gjuh€n e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t6 jet6 valid vetdm n6se ka marrdveshje td shkruar pdrmes te ciles Ofruesi i Shdrbimeve e

transferon kontratdn e vet ose njd p.iese te saj te nje pale e tretd.

3 2 Ofruesi i Sh€rbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€

kontratdn ose njd pjese td saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveQ ne keto rasle:

a) kur ka ngarkese per pages€l, n6 favor te benkier0ve t0 Ofruesit t0 Sh0rbimeve, te shumave qe duhot t0

paguhen ose q€ do te behen boah sipas kontratds; ose

b) n6 rast t€ dh€nies s€ t6 drejt€s s€ Ofruesit t€ Sh€rbimeve siguruesve td (ffruesit td Shdrbimeve per t€

kdrkuar pagesen nga ndonjd perrson tjeter i detyruar nd rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose

detyrimin e Ofruesit td Shdrbimeve.

3.3 per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Ofruesin e

Shdrbimeve nga obligimet e veta per pjesen e kontratds qd tashmd 6shtd realizuar ose per pjes6n qe nuk €shte

bartur.

3.4 pranuesit e dispozitave t6 kontrates duhet te plotesojn€ kriteret e pdrshtatshmdrise qd zbatohen p€r dh€nien

e kontrat6s p€rveg n6 raste kur transferimi behet nd bank€ apo kompani td sigurimil ose institucion tjetdr financiar.

Neni 4 N6n-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata dsht6 valide vet€m ndse ka marrdveshje td shkruar pdrmes sd cil6s Ofruesi i Sh€rbimeve ia beson

realizimin e njd pjese td kontratds se tij njd pale te tretd

4.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk n€nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e

kontratds o€ do t6 nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit kontraktues.
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Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje ofruesin e sherbimeve p€r vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e

njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se nuk ldshohet autorizimi.

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd0rmjet vetes dhe ndnkontrakltuesve.

4 4 Ofruesi i Sh6rbimeve esht6 pergjegjds pdr aktet, gabimet dhe neglizhencdn e rrdnkontraktu""u" {8 u"t tl dh"

te agjenteve ose te punesuarve, nd-te nj€jien menyre si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencd e Ofruesit t€

Sheibimeve, agjentdve te tij ose prundtordve te tij. Apr< vimi i ndnkontraktimit te ndonj€ pjese td kontrat€s ose

aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e {lhdrbimeve nga obligimet e tij

sioas kontratds.

Neni 5 Tatimet dhe Detyrimet

5.1 Ofruesi iSh€rbimeve eshte pergjegj6s pertd gjitha taksat dhe doganat n€ pajtim me Ligjin e Republikds s€

KoSoVES.

5.2 Ofruesi i Sherbimeve, N€nkontrerktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato takt;a, dogana, tarifa dhe detyrime

te tjera q€ mund td vendosen sipas ligjit n6 fuqi, shuma e td cilave mendohet t€ ketO qen€ e perfshir€ nd Emimin e

kontratds.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzel<utimi i shdrbimeve

6 1 Ofruesi i shdrbimit duhet t6 fllloj€ sherbimet sa m6 shpejt q6 6shtd e arsyeshme e mundur pas marrjes se

urdhrit me ekspedit6n e duhur dhe pa vonese.

6.2 Ofruesi i Shdrbimeve do td perrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor td specifikuar nd Nenin 2 td

Formularit t6 Kontrates. N€se Oiru,esi i Sherbimeve nuk i pdrfundon aktivitetet nd datdn e caktuar, ai do te jete

p6rgjegj€s pdr t€ paguar d6met e likuiduara. Ne kete rast, Data e P6rfundimit do te jet6 data e p€rfundimit te te

gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudh6s sE ekzekutimit

7 1 ofruesi i sherbimit mund t€ kerkoje zgjatje t6 periudhds s€ ekzekutimit nese realizimi i kontratds sd tij vonohet'

ose pritet se do td vonohet, p€r ndonjdrdn nga kdto arsye:

a) d.shtimi i Autoritetit KontraKtues p6r to pormbuohur detyrimet e tij sipas kontrat€s;

b) forc6 madhore sig pdrcaktohet nd nenin 8;

7.22Brenda 15 diteve me t6 kuptusr se njd vonesd mund td ndodh6, Ofruesi i Shdrbimevc'do te njoftoj /\utoritetin

Kontraktue i te lc€j nje k€rkes€ pe realizimit pdr te cilen ai k

sekateokur6shtdrdnddandesitt€sh€irbimevedhe
Kontraktue ga e njejta pike ne oje Kontraktuers me holl€si t

mdnyrd q€ te mund te shqyrtohet krjrkesa.

7 3 Brenda 30 dlt€ve nga marrja e hollesive t€ pdrmendura nA7.2, Autoriteti Kontraktues me ane te njoftimit me

shkrim do t'i lejoj Ofruesit td Shdrbinreve zgjatjen e periudhds sd ekzekutimit sig mund t6 arr;yetohet, ose nd m€nyr€

prospektive dhe retrospektive, ose te infoimol Ofruesin e Shdrbimeve qe ai nuk ka te drejle nd zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

g.1. onsiderohr-. re shkelje td obligimeve td saj sipas kontratds n6se realizimi i

obtig alohet nga rje e shkaktuar nga njd forcd madhore qd shkaktohet pas datds sd

njofti ntratds osr: a hYn nd fuqi

"forcd madhore" do td thot$ vep goditjet, bjektit ose grrel industriale'

armikut publik, luft€rat qofshin i ose jo rebelimgt, rast epidemit€'

e tok€s, termetet, shtrerrgatat, rshimet, trazirat civile, I dhe ndonje

ngjarje tjet6r e ngjashme e papara,;liikuar qe eshtd pdrtej kontrollit te paldve dhe nuk mund td pdrballohet as me

kujdesin e duhur.

g.3. pala e ndikuar nga nje ngjarje e forcds madhore do td marr te gjitha masirt t-' arsyershme p€r t€ mdnjanuar

paaftdsind e njd pale te titie qe te permbush detyrimet e saj tani e tutje me njd vonerse minimale.

g.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te jete pergjegjes per d6met e likuiduara ose nd€rprerje n€se vonesa e tij nd

realizimin ose d6shtimi p6r t€ realizruir ouiigimeil tij me kontratd eshtd rezultat i rrje ngjarrjeje td forcds madhore.

Autoriteti kontraktues nuk do tE jettl i detyruar te paguaje interes per pagesat e vorluara, pdr mosrealizim ose pdr

nd6rprerje n6se vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit pdr t€ kryer obligimet e tij esht€ rezultat i

forcds madhore.
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8.5. Nese ndonjera pale konsideron se ndonje rrethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund t0 ndikoj6 nE
realizimin e obligimeve te saj, menjdher6 do ta lajmdrojd paldn tjetdr, duke dhene te dh€rna detaje mbi natyrdn,
kohdzgjatjen e mundshme dhe efektin qd kand gjasa ta kend rrethanat. Pdrveg n6se udhdzohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sh€rbimeve do td vazhdojd t'i realizojd obligimet e tij sipas kontrat€s
pdrderisa 6shtd mjaft praktike, dhe t€ angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme alternative pOr te plotesuar ndonjd
obligim qd ngjarja e forc€s madhore te mos e pengoj€ ate gjate pun€s. Ofruesi i {lh€rbirneve nuk do te zbatoj€
mjete te tilla alternative pdrveg ndse udhdzohet ta beje kete nga Menaxheri i Projektit

Neni 9 Nd€rprerja e Kontratds nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i jape Ofruesit te Sherbimeve 14 dite paralajmdrim, ta nd€rpresd
kontratdn nd ndonjdrin nga rastet e m€poshtme:

(a) Ofruesi i Shdrbimeve ddshton n€ pdrmbushjen brenda njd afati td arsyesh€im td praralajmdrimit te dhdnd
nga autoriteti kontraktues qd kdrkon nga ai t€ evitojd ndonjd neglizhenc€ apo ddsihtim pr3r td realizuar obligimet
e veta sipas kontratds, dhe te cilat ndikojne nd mdnyr€ serioze nd realizirnin e duhur dhe me kohe t€
shdrbimeve;

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose €shtd neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative td dhdna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sh€rbimeve ia jep dikujt kontrat€n apo ndnkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose 6shtd duke u mbyllur; pundt e tij jand duke u administruar nga gjykatat,
ka hyrd n6 marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnshtrohet procedurave ligjore
lidhur me ato gdshtje, ose €sht6 nd ndonjd situatd analoge q€ shkaktohet nga nclonjd procedurd e ngjashme e
parapare nd legjislacionin apo nd rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shdrbimeve 6shtd ddnuar pdr nje shkelje qd ka te bdjd me sjelljen prrrfesionale, pdrmes njd gjykimi
qe ka fuqind e res judicata;

(f) Ofruesi i Sh0rbimeve esht€ shpallur fajtor pdr sjellje t6 rendd te keqe jo profesionale t€ ddshmuar me gfar6do
mjeti te cilin mund ta v6rtetoj Autoriteti kontraktues;

(O) Ofruesi i Sherbimeve i 0sht0 ndnshtruer njO gjykimi q0 ke forcen e rss judics[a per meshtrim, korrupsion
pdrfshirje n€ ndonjd organizatd kriminale;

(h) te gjitha modifikimet organizative q€ p€rfshijn€ ndryshime nd personalitetin ligjor, rratyrdn ose kontrollin e
Ofruesit t6 Sherbimeve, pdrveQ ndse kdto modifikime regjistrohen n€ suplementin e kontratds;

(i) shfaqet ndonjd paaft€si tjeter ligjore qd i pengon realizimit td kontratds;

O Ofruesi i Shdrbimeve nuk arrin td jap6 garancin€ ose sigurimin e kdrkuar, ose n€se personi qE e jep
garancind apo sigurimin m€ td hersh€m t€ kdrkuar nd kontratdn e tanishme nuk dshtd ne gjendje t'i plot6soj€
zotimet e tij

9.2 Nderprerja do td bdhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo munddsive tjera ti€ Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit td Sherbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas k€saj mund td ndnshkruajd ndonj€ kontratd
tjetdr me nje pal6 te trete nd emdr td Ofruesit td Shdrbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit t6 njoftimit td nd€rprerjes sd kontratds, do ta udhdzojd Ofruesin e

Shdrbimeve q€ td nddrmarre hapa td menjdhershem per ta pdrmbyllur ekzekutimin e shtirbimeve ne menyre te
shpejte dhe t€ rregullt dhe per t'i zvogdluar nd minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast td nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jete e mundur dhe nd prani td Ofruesit t€
Shdrbimeve ose td pdrfaqdsuesve te tij ose duke u b6rd atyre thirrjen e duhur, do ta p€rgatise nj€ raport mbi

sh€rbimet e kryera. Do te pergatitet edhe njd deklaratd e parave q€ duhet t'i paguhen Ofruesit te Shdrbimeve dhe
parave qd i ka boxh Ofruesi i Sherbimeve Autoritetit kontraktues nd dat€n e ndOrprerjes s€ kontrat€s.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jetd i obliguar te beje pagesa tjera p€r Ofruesin e Shdrbimeve derisa te jen€
pdrfunduar shdrbimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do t6 ket€ te drejte td marrd nga Ofruesi i Shdrbimeve koston
ekstra, ndse ka, pdr t€ siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do td paguaje shum€n q,5 duhet t'i paguhet Ofruesit td
Shdrbimeve para nddrprerjes sd kontrat€s.
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9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do t0 kete td drejte t6 marre nga Ofruesi i Shdrbimeve

humbjet qe i jane shkaktuar n€n kushtet e kontrat€s.

Neni 10 Nddrprerja e Kontratds nga Ofruesi i Shdrbimeve

10.1 Ofruesi ishdrbimeve, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues'14 ditd paraprakisht, mund ta

nd€rprese kontrat€n ndse Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaj€ Ofruesit t€ Shdrbimeve shumat q€ duhet te paguhen n€ ndonje certifikate td ldshuar

nga personi i autorizuar pas skadimit te afatit t6 fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ p€rsOritura; ose

c ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve eshte i paaft€ td kryej nje pjesd materiale td
Shdrbimeve per nje periudhd prejjo m€ pak se gjashtddhjete (60) dite'

10.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim pdr ndonje te drejtd apo autoritet tjet€r sipas kontratds sd Autoritetit

kontraktues dhe Ofruesit tO Sherbimeve.

10.3 Ne rast td nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajd

Ofruesin e Shdrbimeve per humbje ose d€m q€ mund t'ijetd shkaktuar Ofruesit t€ Sh€rbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit td Sh6rbimeve

11.1 Ofertuesi do te kryej€ Sherbimet sipas kontrat€s me kujdes, efikasitet dhe zell, nd perputhje me praktikat m€

te mira profesionale.

11 2 Ofruesi i Shdrbimeve duhet te pajtohet me urdh€rat administrative te dhena nga Autoriteti Kontraktues. Kur

Ofrues i sh€rbimeve konsideron se kdrkesa e nj6 urdhri administrativ shkon pdrtej fushdveprimit td kontratds, ai,

duke iu ekspozuar ddnimit pdr shkelje td kontrat0s, do ta njoftojd autoritetin kontraktues p€r kete duke i paraqitur

arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit t6 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet p€r shkak

te ketij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet t'i respektoje dhe t€ veprojd sipas td gjitha ligjeve dhe rregulloreve n€ fuqi n€

Republik6n e Kosovds dhe do te siguroje qd personeli i tij, td afermit e tyre, dhe pundtor€t vendord te tij gjithashtu

t'i respektojnd dhe te veprojnd sipas k6tyre ligjeve dhe rregulloreve

11 4 Ofruesi i Shdrbimeve do t€ trajtoj€ te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra nd lidhje me kontrat€n si

private dhe konfldenciale. Ai nuk do te shpetoje p€r aq kohd sa te jete e nevojshme per qdllimet e ekzekutimit t€

kontrat6s, te botoje ose td zbuloje ndonje te dhdne td kontratds, pa pelqimin paraprak me shkrim te Autoritetit

Kontraktues.

11.5 N6se ofruesi ish€rbimit eshte nje konsorcium idy ose m6 shumd personave ose korporatave, t€ gjith€

personat ose korporatat e tilla do te jene s€ bashku dhe vegmas td detyruar p€r td pdrmbushur kushtet e

kontrat6s. Personi i caktuar nga konsorciumi pdr te vepruar nd emer td tij per q€llimet e kesaj kontrate do td ketd

autoritetin p6r te lidhur konsorciumin. Perb€rja e grupit nuk do te ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim te

Autontetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Sh6rbimeve do td punesojn€ personelin kyg td identifikuara nd tenderin e tij per te kryer funksionet

e percaktuara nE tenderin e tij. Pdr me teper, gjate performancds, dhe n€ bazd td nje k€rkese me shkrim dhe td

arsyetuar, autoriteti kontraktues mund td kdrkoj€ njd z6venddsim ndse vlerdson se nj€ andtar i stafit €shtd i

pu"tet trnem ose nuk kryejne detyrat e tij sipas kontratds. Autoriteti Kontraktues do te miratoje gdo z€vend€sim

ie personelit kryesor te piopozuar vetem ndse kualifikimet e tyre pdrkatdse dhe aftesite nd thelb jane td barabarta

ose m0 td mird se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do td ofrojd ofruesit t€ shdrbimit menj€her€ me ndonjd informacion dhe / ose

dokumente nd dispozicion tE saj, td cilat mund td jene relevante pdr zbatimin e kontratds. Dokumente te tilla duhet

ti kthehen Autoritetit Kontraktues n€ fund te periudh€s sd zbatimit te detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashkdpunoj€ sa md shumd t€ jete e mundur me ofruesin e sherbimit pdr te

siguruar informacion qe ky i fundit mund td kerkoje nd mdnyrd td arsyeshme per te kryer kontratdn.

12 3 Autoriteti Kontraktues do t€ caktoj "Menaxhein e Prqekti(, i cekur ne KVK, i cili do t€ jetd pergjegjds p€r

mbikeqyrjen e kryerjes sd shdrbimeve gjate gjithe kohes dhe per raportimin e gdo hollesie Autoritetit Kontraktues.
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Neni 13 Demet e Likuiduara

13.1 Ndse Ofruesi i sherbimeve me pergjegjesind e tij nuk arrin t'i realizoje ndonje ose te gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore td specifikuara nd kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera te tij sipas kontrat€s, do t€ kete te drejt6, p€r secildn dite qe kalon nddrmjet skadimit td
periudhds s€ kontratds dhe dat6s aktuale te perfundimit, t'i marrd d€met e likuiduara te barabarta me 0,25% n6
ditd td vlerds sd sherbimeve te pa kryera deri nd njd maksimum prej 10 % rc vlerds totale td porosise. Autoriteti
Kontraktues mund td zbres6 ddmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve.
Pagesat e ddmeve t€ likuiduara nuk do td prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 N6se mos-ekzekutimi indonjerit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonshdm td sherbimeve nd t€rdsi,
d6met e likuiduara t6 parapara nd paragrafin 13.1 do td llogariten ne bazd td vleres totale td porosise.

13.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten te kerkoje sd paku 10 % rc vlerds sd porosise ai mundet, pasi
ta njoftojd me shkrim Ofruesin e Sherbimeve td

a. Ne rasf se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoitetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoje garancind e performancds;
- te nddrpresd kontraten, dhe nd kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejt6 pdr kompensim; dhe
- te hyje n€ nje kontratd me njd pale te tretd pdr dhdnien e pjeses sd mbetur td sherbimeve. Ofruesi i

sherbimeve nuk do t€ paguhet per kete pjesd t€ kontratds. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jet€ i detyruar
te paguajd koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoitetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoje garancind e realizimit;
- te nddrpresd porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete td drejt€ pdr kompensim. Ofruesi
i Sherbimeve gjithashtu do te jetd i detyruar t€ paguaj€ koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo
pamund€si e t4; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur t€ Operator6ve Ekonomik te kontrates publike korniz6.

c. Ne rasl se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne ket€ rast Ofruesi i

Sherbimeve nuk do te ket€ t€ drejte pdr kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar t6
paguaje koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin pdr sjellje te keqe te Operatorit Ekonomik dhe
kdrkon nga Autoriteti Kontraktues ipdrmendur qe t6 konfiskoj nje pjese proporcionale, elkuivalente me 10% te
porosise se leshuar, t€ garancisd sd performanc€s dhe ddrgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoiteteve tjera la(ontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje td keqe t6 Op,g1steil1 Ekonomik dhe
kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe td konfiskoj nje pjese proporcironale, ekuivalente me
lOo/ote porosise se leshuar, td garancisd s6 performancds dhe d6rgon shum6n tek Autcrriteti Kontraktues;
- te nddrpresd porosine, dhe nd kdt€ rast Ofruesi i sherbimeve nuk do td ket6 te drejte p0r kompensim Ofruesi
i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar te paguaj€ koston plot€suese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo
pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjes€n e mbetur tE Operatordve Ekonomik td kontratds publike korniz6.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shdrbimeve do t6, jo md vond se dita e n€nshkrimit td kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pdr ekzekutim t€ plote dhe t€ mire td kontrates. Shuma e sigurisd do td saktesohet nd KVK. Siguria e
ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr qfarddo humbjeje qe eshte paioje e
mosekzekutimit te plote dhe td duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Sherbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdoj€ td mbetet i vlefshdm 30 dite pas leshimit te Qertifikates s6 P€rfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratds do t€ jet6 nd formatin e dhene n6 Pjesdn lV t€ k€saj kontrate.

Neni15 Sigurimi qd do td merret nga Ofruesi i Sh6rbimit
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.l 5.1 Ofruesi i sherbimeve do te marr dhe do te ruaj, dhe do t6 shkaktoj N€nkontraktoret te marrin dhe ruajn€' me

shpenzimet e tyre, por ne baze t€ kushteve tO miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe per

mbulim, sig do te specifikohet nd KVK.

15.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, me k€rkese te Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj deshmi pdr Autoritetin Kontraktues q0

sigurimi i till6 esht6 marr6 dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.

Neni 16 Parimet td p€rgjithshme td pagesave

Neni 18 PErmir6simi i Defekteve

16.1 pagesat do t€ b6hen n6 Euro. pagesat qe duhet te bdhen sipas fatur€s se l6shuar nga Ofruesi i Shdrbimeve

do te b€-hen nd llogarin€ bankare te d-nene nd Pjesdn V, ldentifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qe e ploteson

Ofruesi i Sh€rbimeve, I njejil formular, qe i bashkengjitet kerkeses per pagese, duhet td pdrdoret p€r t'i raportuar

ndryshimet ne llogarine banharo,

16.2 Shumat duhet td paguhen brenda jo m€ shum€ se 30 ditesh kalendarike nga data n€ td cildn k€rkesa e

pranueshme p6r pages€ e-shte regjistruai nga departamenti p€rkatds Data e pagesds do t€ jet€ data nd t€ cil6n

debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa pel pagese nuk do te jetd e pranueshme n€se nuk plotdsohen nj€ ose

m€ shumd nga kdrkesat thelb€sore.

16.3 Periudha prej 3O-ditdsh mund te pezullohet duke e I

nuk mund t€ plotdsohet sepse shuma nuk do t€ paguhe
shmi qd shPenzimi m
p€r qdllim t€ kontrol
brenda '15 ditesh Pas

te cil6n 6shte regjistruar kdrkesa p€r pages€ e p€rgatitur nd m€nyrOn e duhur.

16.4 pasi q6 t6 kete kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 16.2, Ofruesi i Shdrbimeve mundet q€, brenda dy muajsh

pas pagesds s6 vonuar, t6 kdrkoje interesin per pagese te vonuar me norm nga Banka

Qendrore e Kosovds ne diten e par6 td muajit n6 te cilin ka skaduar afati i perqindjes'

Interesi pdr pagesd td vonuar do td zbatohet p€r kohdn qd kalon nddrmje te pageses

(nuk perishihet) One datds n€ td cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudh€s s€ dh€nd nd Nenin 16.2 do t'ijapin t€ drejte

Ofruesitt€ Sherbimeve q6, ose t€ mos e realizoje kontratin, ose ta nddrpresd at6, me paralajmdrim prej 30 dit€sh

pdr Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n6 em6rtd autoriteteve t6 tjera kontraktuese, dhe njd autoriteti

kontraktues nuk i p€irmbush detyrimet'e tij sipas kdsaj kontrate, veqan€risht obligimet e Nenit 16'2 ofruesi i

shdrbimeve mund t6 informoje App-ja per-shkelje t6 tilla. APP-ja mund t6 ndaloje autoritetin kontraktues nga

oerdOrimi i 9do dhe t0 gjitha Kontratat qendrere publike kornizd td nxjerra nga APP'

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

dhe modalitetet e t6 shdrbimeve nga Autoriteti s do t€ jene si n€ KVK.

do te kontrolloje ruesit td shdrbimeve dhe td pdr gdo defekt qe 6sh

6 nuk do te ndiioj gjesit€ e ofruesit td shdrbime ti Kontraktues mund t€

ofruesit e shdrbimeve t6 keriojne nje defekt dhe te zbulojnd dhe provojnd gdo shdrbim qd Autoriteti Kontraktues

konsideron se mund te kete n16 Oet6kt. Periudha garantuese e defekteve eshte sig eshte definuar ne KVK.

1g.1 Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofruesit e sh€rbimeve pdr gdo Defekt para pdrfundimit td kontrat€s'

Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet per aq kohe sa Defektet te korrigjohet'

1g.2 Sa her€ njoftimi per nje defekt €shte dhene, ofruesi i shdrbimeve duhet te p€rmirdsoj defektin e njoftuar brenda

kohds s€ specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

1g.3 N6se ofruesi i sh6rbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohds sd specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit

Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vleresoj€ koston e korrigjimit te defektit, ofruesi i shdrbimeve do t€ pagual

k6t6 shum6, dhe do pasoj nj6 ddnim pdr mungeie Ekzekutimi qe llogaritet sig p€rshkruhet nd nenin '1 3.1 .

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat6s

19.1 Pala ka shkel6 kontratdn ndse nuk arrin td
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cekur ne Nenin 9 dhe'1O.

19 2 N€ rastet kur ndodh nje shkelje e kontrat€s, pala e demtuar do te ketd t€ drejte p€r kdto kompensime:

a) ddmet; dhe/apo

b) nd€rprerje t€ kontratds.

19.3 Perveg masave td sipdrpdrmendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund td jen€:

a) deme t€ p0rgjithshme; ose

b) deme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet q6 rezultojnd nga zbatimi i masave td parapara n6 kdt6 nen do tO

zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Shdrbimeve, nga depozita, ose me pagese

nga srguna.

Neni 20 Zgjidhja m iqdsore e mosmarr6veshjeve

20.1 Palelduhet t'i b€jne td gjitha pdrpjeke per te zgjidhur nd mdnyrd miqdsore td gjitha mosmarr€veshjet qd mund

te ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo t6 shfaqet ndonj€ mosmarr€veshje, pal€t do ta lajm€rojn€ njdra tjetrdn me shkrim
p6r q€ndrimet e tyre nd mosmarr6veshje dhe pdr ndonjd zgjidhje qd ata konsiderojnO se 6shtd e mundshme. N€se

cilado pale e sheh te dobishme, pal6t do t€ takohen dhe t6 mundohen ta zgjidhin mosmarrdveshjen. Pala do t6 i

p€rgjigjet kdrkesds per zgjidhje miq6sore brenda 15 ditesh pas kdrkesds. Periudha maksimale qe jepet pdr arritjen

e k€saj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedurds. Nese perpjekja per te arritur zgjidhje miq€sore d€shton

ose ngse pala ddshton te pdrgjigjet me koh€ ndaj kdrkesave p€r zgjidhje, tE dyja pal6t do te jen€ t€ lira te vazhdojn€

nd fazdn e ardhshme te procedures sd zgjidhjes sd mosmarrdveshjes duke e lajmdruar tjetren.

20 2 N€se procedura e zgjidhjes miq€sore t€ mosmarrdveshjes d6shton, pal6t mund td merren vesh t€ pdrpiqen

t€ pajtohen permes institucionit td specifikuar n€ KVK. Ndse nuk mund td anihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas

fillimit te procedurOs sd pajtimit, secila pal€ do te ket€ td drejt6 t€ vazhdojO ne fazen e ardhshme t0 procedur€s s€

zgjidhjes se mosmarrdveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarriiveshjeve me procedurE gjyqEsore

21.1 N€se nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedurds miqdsore pdr zgjidhje t€

mosmarrdveshjes, secila pal6 mund te kdrkojd:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

21 .2 Para ndnshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata

apo arbitrimi.

Neni22 DEmshp6rblimi

22.1 Ofruesi i shdrbimeve do te mbroje dhe do te ddmshpdrblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish

zyrlaret, drejtoret, punonj€sit dhe agjentet e trj dhe do te jete pergjegjds p6r te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,

d'he pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues duke p€rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifds se

avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqpdrdorimet e q6llimshme nga ana e ofruesit t€
shdrbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shdrbimeve, pretendimet nga nje

pald e tretd se sigurimi i atyre shdrbimeve nga ofruesi i sherbimit apo shfryt€zimi i tyre nga apo nd emdr t€

Autoritetit Kontraktues apo pdrdorimi ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi i shErbimeve ne lidhje me

kryerjen e shdrbimeve shkel td drejtat e pron€sisd intelektuale te asaj pale td tret€.
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEqANTA

KVK nd vijim do t6 plotdsojne dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd qd ka nj€ konflikt, dispozitat kOtu do te

mbizotdrojnO mbi ato te KPK.

[Udh,zimet in e KVK jan€ dh6n6, sipas nevoj€s, n€ sh'nimet kursive t4 p€rmendura per

nenet peirka Fshini ato io relevantel

Kontrata kornize nr.616 18 015 211- Mir6mbaitien verore e rrus€ve dthe trotualgYslEqvtetit-
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Kushtet e Pdrgjithshme te
Kontratds

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pdrshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshOm
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosov€s qe jane ne fuqi do t0 zbatohen pdr te gjitha

gelhtjet q6 nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat6s Juridiksioni

do td iete qivkata perkat€se n€ Prishtind.
22 Gjuha e p€rdorur do te jete gjuha shqipe

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit 6shte ;

Caktohet me Vendim tE Zyrtarit Kryesor Administrativ

Siguria e
ekzekutimit

14.1 NO vlerdn prej 10ok nga vlera e parashikuar per sezonin veror -
284.997.96 X 10o/o= 28,499.80 €, p€r afatin prej 37 muajve.

Sigurimi qO do te
merret nga ofruest i

shOrbimit

15.1 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do td jend:

a) Mjetet motorike t0 Pales se Trete
b) Pergjegj€sia e Pales sd tretd
c) POrgjegjesia e punddhdnOsit dhe kompensimi i punonj€sve

d) POrgjegjdsia Profesionale
e) Humbje ose ddmtim td pronds dhe pajisjeve

Pagesat
Pagesat do tO bOhen nd pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose

td Veganta td kontratds.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vleren plr ild6 mUaJ

nd bazd td pundve dhe shOrbimeve td kryera sipas raportit t6

MenaxheriVmenaxher6ve t0 projektit nga Komuna. Qdo pagesd

duhet te aprovohet ngaZyrtari i prokurimit dhe zyrtari ifinancave te

Autoritetit Kontra ktues.

Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t6 sherbimeve nga Autoriteti

Kontraktues jane si mO poshtO: Nga menaxheri i projektit

Zgjidhja e
mosmarrOveshjes
me proceoure
gjyq0sore

21.1 a) Ado mosmarrOveshje ndOrmjet paldve tO cilat mund t0 lindin gjate

ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk dshtd e mundur te zgjidhet

ndryshe ndermjet paldve do td dor€zohet n€ Gjykat€n kompetente

ne pajtim me ligjin nd Kosov€.



Pjesa C: - Formulari i Dor€zimit td Ofert€s -
kopje fizike. Pdrndryshe, nE qoft€ se tenderi
sistemit.

ky formulare duhet t€ p€rdoret vetem nese tenderi dordzohet n€
dorezohet ne mdnyrd elektronike, formulari krijohet pdrmes

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDEMT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

P€T: KOMUNA E PRISHTINES
(nd vazhdim te tekstit "Autorjteti Kontraktues")

Titulli ikontrat€s: Mirdmbajtja verore e rrugire dhe trotuareve ne qltetin e Prishtinis

Si pergiigje ndaj letres suaj td ftes€s per te tenderuar p€r kontraten e mesipdrme, ne, te poshte n€nshkruarit,
deklarojm€ q€:

1' I kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht perrnbajtjet e dosjes s€ tenderit me Num€r td Prokurimit: <616
18 015 271>. Ne pranojme dispozitat e saj nd reresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm0 t€ dorOzojm€, ne pejtim me kushtetr: dosjes s€ tenderit dhe alatet kohore te paraqitura" WrurNe
apo kufizim:

L Mirdmbajtja verore e rrug€ve dhe trotuare\e ne q),tetin e Prishtin€s - pjesa e pare
2. Mir0mbajtjaveroreerrug€vedhetrotuareleneql,tetinePrishtin0s -pjesaedyt6
3. Mir€mbajtja verore e rrug€ve dhe trotuarere ne q1'tetin e Prishtin€s - pjesa e tret€
4, Mir€mbajtja verore e rrug€ve dhe trotuarere ne q1'tetin e Prishtinis - pjesa e kat€rt
5. Mir6mbajtja verore e rrug€ve dhe trotuarere ne qvtetin e Prishtinis - pjesa e pestd
6. Mir6mbajtja verore e rrugive dhe trotuareve ne qvtetin e Prishtin€s - pjesa e gjasht0

Qmimii
Qmimi i

Qmimi i

Qmimii
Qmimi i

Qmimi i

tenderit ni shifra - pjesa e l-re: [_ I 70,539, I I

tenderit n€ shifra - pjesa e Il-te: [_ l9l ,516,17
tenderit n€ shifra - pjesa e III-te: l_.284,991.96
tenderit nd shifra - pjesa e IV-te: [_176,365.84
tenderit nE shifra - pjesa e V-te: [_171,08 ].04
tenderit nE shifra - pjesa e VI-re: l_220,670.74

€l
€l
€l
€l
€l
€l

Dhe ni fjali - pjesa e l-re - Niqin e shtadhjet mi e pesqin e tridhjet e nan euro e nimdhjet cent.
Dhe nifjali-pjesa e II-te- Niqin e nandhjete nje mi e pesqin e gjashtumdhjet euro e shtatumdhjet cent
DhenEfjal€-pjesaelll-te-Dyqinetedhjetekatermienanqinenadhjeteshtateeuroenadhjetegjashtcent
Dhendfjali-pjesaeIV-te-Niqineshtatdhjetegjashtmi etreqinegjashtdhjetepeseuroetedhjetekater
cenL
Dhe n€ fjal€ - pjesa e V-te - Niqin e shtatdhjet e nje mi e zero tedhjet e nje euro e zerokater cent.
Dhe ni fjal6- pjesa e VI-te -Dyqin e njezet mi e gjashteqin e shtadhjet euro e shtatetdhjetekater cent.

4. Ky tender dshtd valid p€r nje periudhe prej 90 nga data finale per dordzim te tender€ve.

5. Nese tenderi jond pranohet, ne marrim persipir td sigurojmC nje siguri te ekzekutinrit para n€nshkrimit te
kontratds 10%o i vleres se kontrates.

6. Operatori Ekonomik [_DardaniaJ kand k€t€ nacionalitet: [_Shqiptarl
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8' Ne do me Autoritetin kontraktues rnenj€here n€se ka ndonje ndryshim nd rrethanat e m€sip€rme
n€ cildndo implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dne prinojme qe te g;itha informatat e
pasakta os a t€ cilat jepen me qEllim n€ k€t€ konkurrim, mund te kend si reiultaiperiashtimin ton€
nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

9' Theksojmd qe Autoriteti kontraktues nuk esht€ i obliguar te vazhdoje me kdte ftese dhe q€ e rezervon t€
drejtdn per t0 dh€ne vetem njd pjesd te kontratds. Ai nuk dotd shkaktoje detyrime ndaj nesh ndse e bdn kete.

E DOREZUAR NGA

ngane Nekonfirmojrndqenukjemi duketenderuarpertenjejtenkontrat€mendonjeformulartjetdr

I otNrlptruu I opERAToRtr E KoNoMrK

N.P,N DARDANIA
..JO]\ KUKU ZE LI" - PRISHTINE

Piino.rqEi;u,rn NGA:

Dr\1',{. 23.04.20t8 ,/v ,F.: 1l

YuL.4

Emri (emrat) Vend-selia

Pa n:ne ri I '

Eti ..*

Emri dhe mbiemri i personit td autorizuar pdr t,E ndnshkruar k€t€ tender n€ emir ti Konsorciumit:

Emri dhe mbiemri I

Ndnshkrimi: I

Vendi dhe data: I

Vula e Udh€heqEsit;

''\ 
INp-i
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LISTA E CMIMEVE

ti,r lilt ti

Mbledhja e mbeturinave, fshirja dhe larja
rrugdve td kategoris6 A sipas pozicioneve
parapara nd specifikimin e aktiviteteve

1,574,113.4S (m')
x18(muaj) =

a) Mbledhia e mbeturinave dhe fshirja
e rrugEve tE kategoris€ A

d) Larja e rrug€ve tE kategoris€ A

28,334,042.10

g) Pastrimidhe debllokomi i kanalizimit
atmosferik nE rrug6t e kategorive A, B
dhe C

i) Mbledhja e mbeturinave nga
shportat dhe pastrimi i shportave

k) Mbledhja e mbeturinave, fshirja dhe
larja e shesheve

Vdrejtje: n€ k€t€ pozicion duhet tE jepet
gmimi pdr tE gjitha aktivitetet e parapa

sipas specifikimit ti! aktiviteteve

Mbledhja e mbeturinave, fshirja dhe larja e

rrug6ve tE kategoris€ B sipas pozicioneve t6
parapara nE specifikimin e aktiviteteve

573,963.57 (m2)

x18(muaj) =

b) Mbledhja e mbeturinave dhe fshirja
e rrug6ve tE kategoris€ B

e) larja e rrrrrg6ve t€ kategorisE B

g) Pastrimidhe debllokomi i kanalizimit
atmosferik nE rrug6t e kategorive A, B
dhe C

i) Mbledhja e mbeturinave nga
shportat dhe pastrimi i shportave

V€rejtje: nE kEtE pozicion duhet t6 .iepet
gmimi p6r t€ gjitha aktivitetet e parapara
sipas specifikimit t€ a ktiviteteve

to,33t,344.26



Mbhdhje I mbeturinavo, fchirjl dho larjt
rrugdve tE kategorise C sipas pozicioneve td

parapara nd specifikimin e aktiviteteve

123,717.001m2]|

x18{muajl=

c) Mbledhja e mbeturinave dhe fshirja
e rrugdve td kategoris6 C

2,226,906.o0

f) Larja e rrug€ve t6 kategorisE C

g) Pastrimidhe debllokomi i kanalizimit
atmosferik n€ rrugdt e kategorive A, B
dhe C

i) Mbledhja e mbeturinave nga
shportat dhe pastrimi i shportave

V6rejtje: nd k6t6 pozicion duhet td jepet
gmimi pdr td gjitha aktivitetet e parapara
sipas specifikimit t€ aktiviteteve

Mbledhja e mbeturinave, fshirja dhe larja e

rrugdve tE kategoris6 D sipas pozicioneve t6
parapara nd specifikimin e aktiviteteve

66,966.66(mz)

x18 (muaj)=

h) Mbledhja e mbeturinave dhe fshirja
e rrug€ve t€ kategorisE D

1,205,399.99

i) Mbledhja e mbeturinave nga
shpoftat dhe pastrimi i shportave

V€rejtje: nE k6te pozicion duhet t6 jepe
gmimi pdr tE gjitha aktivitetet e parapara

sipas specifikimit td aktiviteteve

Furnizimi, montimi, pastrimi dhe demontimi
i tualeteve sipas pozicionit t€ parapare n6
specifikimin e aktivitetit:

copE

,'..._.-.::''-- 9Ri"^>
.:i" '€

. -;l ':.

iiS:' 
|;.4ffit4ivii,

Furnizimidhe montirni i kabinave

Vdrejtje: nE kdt6 pozicion duhet t6 jepet
gmimi pdr furnizim montim pastrim dhe
demontim td njd kabine. Numrin e tyre dhe
kohdn e shfrytdzimit e cakton organi
mbikdqyrds i kontrat6s



6

PunEt shtesd tE parapara ne! pastrimin detal

F ill$nilr $ipas $ipar p0ilil0tlitte paraparu

nE specifikimin e aktivitetit:

m2

||30,500.00('tr1)

90 (ditilr

0r001 11,745.00k) Mbledhja e mbeturinave dhe pastrimi i
detajuar i shesheve pas aktiviteteve dhe
tubimeve jo td zakonshme

11,745,000.00

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

Emri i oe: N.P.N DARDANI
Emri dhe mbiemri i p€rfaq€suesit t"
0e: BelvytGashi

N€nshkrimi: ^&*data: / z3.oyfus
vula:



LISTA E TI.RTIG:EVT],.'IRO'III.JI\REVT. DHE PJESiIVE TJERII P'tBLIKE Ofr] DUH[:1I'TE PASTROHEN
GIR.UPI I TrFrltTtii -.r,ro1- 3

Rrugit e kalegolist! .t\:

Nr

Emdrtimi i rrug6ve

Gjat.

m

Gj€r.

m

Sip. nr2

rrugrl

Sip. rr:2

trol u a ri

LaL{a

jar orc

JavE/
nruaj

Gjithsej tE

m2

rruga + trot

l Bulevardi Bill Kllinton I 140 l8 20s20 r 0830 2 4.381 274688.70

2 Xhorxh Bush 119 t5 6285 J352 2 4.38r 84439.39

Garibaldi 230 l2 2',160 i|300 2 4.38 | 4433s.72

4 Streshi Zahir Pajaziti 227 21 54148 0 7 4.38 | 161013.82

:) Sheshi Zahir Pajaziti 1s6 26 4056 0 7 4.381 124385.35

6 Sheshi N€nE TeresaL 281 24 68ir 6 852 1 4.381 235t54.56

n
Sheshi Gjergi Kastrioti
SkEnderbeu 85 20 r 700 0 7 {.381 s2133.90

8

Sheshi G jergi lKastrioti
SkinderbeuL tt7 25 2925 u ,1.381 89700.98

9 Sheshi [brahint Rugova 145 30 4350 ) 7 ,1.381 r33401.45

r0 Edit Durrham 199 4 796 0 2 ,1.381 697,1.55

ll Rexhep Luci 220 6 r320 1540 2 ,1.381 25059.32

t2 Fazli Grajqevci 259 1 r 8l3 0 2 4.J8 r r 5885.5 r

l3 Migieni 190 l2 2280 I 520 2 4.381 33295.60

r4 UQK r 068 9 9612 5n2t6.4 2 4.381 t29131.86

l5 Fehmi z\gani 663 7 46,41 3)t82"4 z 41.381 68548.63

l6 Luan Haradinaj 513 t2 6l:56 4104 2 4t.381 89898. r 2

!;iitlaeilE;
s9ls.00 81478.00 328tf6.80 1574113.45

Rrug€t e kategorisi B:

B28-Ng Dosja e Tenderit per Kontratdn Publike Korniz6 - Sh€rbim Me Disa oEI 39



Nr

Em,6rtimi i rrugdve

Gjat.

m

Gjdr.

m

Sip. nr2

rru i3a

Sip, rm2

trotuarri

Larja

.jav o re

Jav0 /
ntuaj

G jithserjrtE

nl2

rruga + trot

Radovrrn Zogoviq 268 6 I 608 804 4.38t r0566.97

2 Tring Isma.jli 158 6 948 474 4.38r 6229.78

J 2 Korriku 80 6 480 240 I 1.381 3154.32

4 Sylejman Vokshi 324 6 t914 600 I ,{.38r t1t45.26

5 Qamil lJoxha 228 6 I 368 912 I ,1.381 9988.68

6 Sejdi Kryeziu 250 -).5 1375 500 I ,1.381 8214.38

7 Pashko Vasa 243 5.5 r336.5 583.2 I ,1.381 84t 0.2 r

8 Lorenc Antoni r43 f.5 786.5 486.2 I .t.381 5575.70

9 Mujo Ulqinaku 206 5.5 | 133 826.2 I 4.38r 8s83.26

l0 Nazmi lVlustafa 258 5.5 l4l9 877.2 4.381 10059.65

il Perandori Justinjan 644 6 3864 2576 I 4.381 28213.64

t2 Robert Doll 352 9 3r68 704 I 41.381 r6963.23

l3 Dritan lloxha 392 6 2352 1254.4 I 4.381 t5799.64

t4 Ukshin Hoti 750 t2 9000 3000 I 4..38t 52572.00

l5 Bekim Fehmiu 448 6 2688 t'792 I 4.381 r 9626.88

l6 Tirana 979 8.5 832 r.5 2937 I 4.381 49323.49

t7 Vicianurm r080 5.5 5940 3240 4.38r 40217.58

t8 Nora e llotit 276 10.5 2898 883.2 4.381 1656s.44

l9 Ahmet l(rasniqi | 910 ll 21010 6494 I 4.381 12049s.02

20 Eduard Lir 82r 5.5 451 5.5 2463 I 4.38r 30572.81

2l Zagrebi 125 7 875 J/5 I 4,381 5476.25

22 Zagrebi 834 8.5 7089 200t.6 I 4.381 39825.92
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23 Toni Bler 675 6 40s0 2025 4.38t 26614.58

24 Selman Lajqi /5J 6 4530 2265 I 4.38 t 29768.90

Ejilllsei14
r2199.00 92699"00 38313.0r0 573963.57

Rrug€t e kategoris€ C:

Nr

Em€rtimi i rrugEve

Gjat.

m

Gjdr

m

sip' m2

rruga

Sip' m2

trretu a ri

[.rt rje i
rnuaj

Gjithsejtd m'?

rrugia + trot

Zejnullah Halili 467 2s68.5 l r20.8 I 3689.30

2 Hazir tlaxholli 299 5.5 r644.s t2 I l656.50

Agron lRama 897 5.-l 4933.5 0 I 4933.50

4 Eva Brendi 633 3.5 3481.5 0 I 3481.50

5 Alush tloti 267 6 1602 801 2403.00

6 Alush Hoti 360 5.5 1980 0 | 980.00

7 Bardhok Biba | 102 6 6612 3306 I 9918.00

8 Demoknacia r08 5 540 r29.6 I 669.60

9 Demokracia 93 8 744 0 I 744.00

l0 Enver 21yme ri s08 5 2s40 l0l 6 I 3s56.00

ll Rinia 40r 5 2005 802 I 2807.00

t2 Viktor IWajer 238 l5 3570 | 000 I 4570.00

l3 Heku rud ha 613 J.5 J37l.5 1593.8 4965.30

t4 Ferid Curri 667 /.5 5002.5 800.4 5802.90

t5 Azem Jashanica 380 5 1900 tl64 I 3064.00

t6 Arben llheladini llt0 5.5 6105 3330 I 9435.00

17 Gjergj Ilalsha l 878 5.5 t0329 5634 I r5963.00
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l8 Stambolli 1266 5.5 6963 3798 I 10761.00

l9 Qemajl Stafa 831 6 4986 2493 I 7479.00

20 Bataljoni Atlantiku 3076 6 I 8456 7382.4 I 2s838.40

Qjttltseit4
15194.00 89334.00 34383.00 123117.00

Rrugit e kategoris€ D - Lista e rrugdve n€ t€ cilat b€het mbledhja e mbeturinave dhe fshirja e rrugdve:

Nr

Ern€rtimi i rrugive

Gjat.

m

Gj€r

m

Sip,. rnr

l.ruga

trliip. m2

t r,otuali

F shirjre
/ muaji

Gjitlhsejtd m'

rruga * trot

I Opoja 126 7 882 0 I 882.00

2 Un iversiteti 70 6 420 0 I 420.00

Un iversiteti 9l.4 6 548.4 0 I s48.40

4 Universiteti 63.s 6 381 0 I 381.00

5 Universiteti r06 6 636 0 I 636.00

6 Universiteti 219 6 1494 0 I 1494.00

7 Aleksander Stipgevig t9r 6 tl46 0 I l146.00

8 Sylejman Vokshi 100 6 600 0 t 600.00

9 Qamil Hoxha 92 8 736 0 736.00

l0 Harmonia 82 5 410 0 4r0.00

ll Jonuz Zejnullahu 194 5 970 0 970.00

t2 Johan V. Han 83 5 415 0 I 415.00

t3 Johan V.Han 272 5 | 360 0 I 1360.00

t4 Robert Doll 135 9 t2l5 0 I 1215.00

l5 Nurije Zeka 65 :t 325 156 I 481.00

t6 Nurije Zeka 198 5 990 475.2 I 1465.20
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l7 Simon Shiroka 77 4 308 r54 I 462.00

l8 Simon Shiroka n2 4.5 504 268.8 I 772.80

l9 Hajdar Dushi 74 5 370 0 I 370.00

20 Hajdar Dushi 42 9 378 0 I 378.00

zl Hajdar Dushi 70 3 350 0 I 3s0.00

)', Hajdar Dushi J25 5 1625 0 162s.00

23 Andrea Gropa r66 9t3 498 l r4ll.00

24 Bedri Pejani r3l f, o55 0 I 6ss.00

)\ Fazli Grajqevci 130 3 650 0 I 650.00

26 Bahri Kuqi 128 5 640 256 I 896.00

)1 Bahri Kuqi ))1 5 lll5 446 I 1561.00

28 Bekim Fehmiu 145 4 s80 0 580.00

29 Kas€m Haxhimurati 275 5.5 1512.5 412.5 I 1925.00

30 Bashkim Fehmiu 574 5.5 3157 1722 I 4879.00

3l Nazim Hikmet il9 4 476 0 I 476.00

32 Kosturi 331 4 1324 0 I 1324.00

33 Mine Peza 424 5 2120 0 I 2t20,00

34 Rexh€ Delia 142 4 s68 0 568.00

35 Fadi Bala 156 4 624 0 I 624.00

36 Ismet Bicaj 168 4 672 0 I 672.00

37 Zenel Gjoleka 167 4 668 0 I 668.00

38 V6ll6zrit Rama 17l 4 684 0 I 684.00

39 Qorr llazi 180 4 720 0 I 720.00

40 DEshmordt e Sharbanit 198 4 792 0 792.00

4l Nail Hyseni 7',r', 4 888 0 I 888.00
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42 Spiro Mojsiu 429 5 2145 0 2145.00

43 Johan Gdte l9r 4 764 573 I r337.00

44 Nelson Mandela 72 J.5 396 2r6 I 612.00

45 Ismail Qemajli 797 5,5 4383.5 2391 I 6774.50

46 Metush Krasniqi 398 4 r592 955.2 2547.20

47 Selim Berisha 310 930 930 I 1860.00

48 Bekim Berisha )15 E25 E25 I 1650.00

49 Mithat Frashiri r50 4 600 r80 I 780.00

50 Bajram Curri 520 1s60 r560 3r20.00

5l Eduard Lir r03 5.5 s66.s 0 s66.50

52 Eduard Lir 43 5.5 236.s 0 I 236.s0

53 Yllka Domi JJ 5 )1< 0 I 275.00

54 Yllka Domi 160 5 800 320 I r r20.00

55 Zagrebi 69.8 6 4t8.8 83.76 502.56

:tO Stambolli ll3 4.5 s08.s 0 I 508.50

:)/ Stambolli 103 4.5 463.5 0 I 463.50

58 Stambolli r00 4.5 450 0 l 450.00

59 Shta tori 579 4 2316 0 I 2316.00

60 Qemajl Stafa I?J 1 492 0 492.00

18.jj1!seiti:
l 1458.70 54544,20 l2i,tl22.16 166966.66
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin0s

dp8tinu Pri5tina -Municipatity of Prishtina

PRISHT INA

ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04lL-237, ligjin Nr
O92,shkronja (g) te Udhezuesit Operativ per prokurim publik,
Zyrtarit kryesor administrativ, nxjerr ketd:

prokurimit publik, pikes 8.1, i

05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-
Kryetari i Komun€s ne cil€sin e

VENDIM

I. Caktohet Menaxheri i projektit dhe mbikqyresit per kontraten:

Titulli i tenderit: Mirembajtja verore e rrugeve dhe trotuareve ne qyrtetin e Prishtines
- loto 1 dhe 3
Nr. i prokurimit: 6f 6 18 015 2f 1

Drejtoria: Drejtorati p€r Sherbime Publike

II. Menaxheri i projektit sipas pik€s I te ketij vendimi caktohet:

III. Mbikqyrds per realizimin e kontrates sipas pikes I te ketij vendimi caktohen:

Emri dhe mbiemri:
Dukagjin Gashi

Emri dhe mbiemri:
Halil Halili
Xhemail Vllasaliu

Drejtoria
Drejtorati p€r Sherbime Publike

Drejtoria
Drejtorati p€r Sherbime Publike
Drejtorati p€r Sh€rbime Publike

IV.Manaxheri i projektit eshte pergjegjes sipas nenit 8l te LPP - se dhe nenit 55 te Udh€zuesit
Operativ per prokurim publik dhe menaxhimin (mbikqy4en) e kontrates sipas kushteve te saj.
Menaxheri i projekti do td p€rgadite planin e Menaxhimit te Kontrates duke perdorur Formularin
Standard t€ miratuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik dhe t€ informoj Zyrtarin e
Prokurimit.

V.Ky Vendim hyn n€ fuqi diten e nxjenjes se tij.
Vendimi i'u dorezohet: Menaxherit dhe mbikqyrseve t€ kontrat€s, Departamentit te prokurimit
dhe Drejtorit te Drejtorise perkat€se te projektit.


